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Lampiran 1. Profil Usahatani Pisang Mas Kirana Berdasarkan Saluran I
Pemasaran di Kecamatan Gucialit, Kabupaten Lumajang
Tahun 2018

No. Nama
Responden

Alamat
Umur

Pendidikan
Pengalaman

Jumlah
Tanggungan

Luas
Lahan Jumlah

Pohon

Jumlah
Produksi

(Tahun) (Tahun) (Jiwa) (ha) (kg)
1 Yadi Kenongo 44 9 6 3 0,7 800 10.857
2 Pardi Kenongo 51 6 11 4 0,5 600 11.402
3 Rendi Kenongo 48 9 13 2 1 1.000 9.501
4 Wagimen Kenongo 55 6 15 3 1 1.100 9.000
5 Taji Kenongo 53 6 15 3 0,8 900 10.127
6 Yono Kenongo 50 6 15 4 1,5 1.500 9.030

Jumlah 301 42 75 19 5,5 5.900 59.917
Rata-rata 50 7 13 3 0,92 983 9.986

Lampiran 2. Profil Usahatani Pisang Mas Kirana Berdasarkan Saluran II
Pemasaran di Kecamatan Gucialit, Kabupaten Lumajang
Tahun 2018

No.
Nama

Responden Alamat
Umur

Pendidikan
Pengalaman Jumlah

Tanggungan
Luas

Lahan Jumlah
Pohon

Jumlah
Produksi

(Tahun) (Tahun) (Jiwa) (ha) (kg)
1 Thoriq Kertowono 49 9 11 5 1 1.000 9.000
2 Dito Kertowono 50 6 15 4 0,6 700 6.301
3 Amrul Kertowono 45 6 10 4 0,5 600 5.701
4 Andik Kertowono 48 9 9 4 0,5 550 4.860
5 Junaedi Kertowono 63 0 12 3 0,8 900 8.550
6 Karni Kertowono 61 0 12 5 0,65 720 6.480
7 Pujan Kertowono 60 6 25 4 0,6 650 6.175
8 Yusuf Kertowono 58 6 17 5 1 1.110 10.546
9 Ismadi Kertowono 54 6 15 4 0,7 800 7.200

10 Adi Sugito Kertowono 47 9 7 3 1,5 1.500 14.250
11 Jainul Kertowono 57 6 16 3 1,5 1.500 14.250
12 Legiran Gucialit 58 9 15 4 1 1.115 10.592
13 Legimin Gucialit 50 6 20 5 0,8 920 8.741
14 Karman Gucialit 58 6 15 5 0,5 600 5.701
15 Samsudin Gucialit 46 12 8 3 0,65 700 6.650
16 Siswadi Gucialit 40 9 8 4 0,8 900 8.550
17 Sumbrayadi Gucialit 42 9 9 3 0,4 500 4.750
18 Gatot Gucialit 61 9 17 4 1 1.100 10.450
19 Suparjo Gucialit 53 6 15 4 1 1.000 9.501
20 Sukarno Gucialit 61 9 16 3 0,7 800 7.600
21 Suprapto Gucialit 49 12 17 4 0,8 810 7.695
22 Suyanto Gucialit 48 12 10 5 1,5 1.500 14.250
23 Sarip Gucialit 58 9 10 4 1,5 1.500 14.250
24 Jamal Gucialit 42 9 7 2 2 2.000 19.000
25 Muchtar Gucialit 52 16 14 5 1 1.000 9.501
26 Bambang Pakel 64 0 17 6 0,5 600 11.400
27 Salim Pakel 61 6 14 4 0,5 710 9.026
28 Syukur Pakel 56 6 20 5 1,5 1.400 13.301
29 Totok Pakel 65 6 13 3 0,5 600 7.885
30 Wawan Pakel 52 9 11 3 0,6 700 7.470
31 Subur Pakel 50 6 16 6 0,5 600 9.501
32 Somad Pakel 58 6 11 6 1 1.150 10.925
33 Ngatiman Pakel 53 6 11 5 0,9 1.000 9.000
34 Bowo Pakel 48 9 14 4 0,7 800 6.301
35 Joko Pakel 56 6 17 5 0,75 830 5.400
36 Lasiono Pakel 53 9 10 3 0,7 800 11.501
37 Yanto Pakel 51 9 15 3 0,8 920 6.390
38 Kariadi Pakel 60 6 18 3 1 1.200 11.400

Jumlah 2.037 280 517 155 33 35.785 350.044
Rata-rata 54 7 14 4 0,87 942 9.212
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Lampiran 10. Rincian Biaya Tetap per Unit Berdasarkan Saluran Pemasaran I Usahatani Pisang Mas Kirana di Kecamatan
Gucialit, Kabupaten Lumajang Masa Panen Tahun 2018

No Petani
Luas

Lahan
Sewa

Lahan

Cangkul Umur
Ekonomis

Alokasi
Penyusutan

Alat

Sabit Umur
Ekonomis

Alokasi
Penyusutan

Alat

Linggis

Jumlah Harga Biaya Jumlah Harga Biaya Jumlah Harga Biaya

(ha) (Rp) unit (Rp) (Rp) (Thn) (Rp) unit (Rp) (Rp) (Thn) (Rp) unit (Rp) (Rp)
1 Thoriq 1 14.000.000 5 10.000 50.000 5 10.000 5 50.000 250.000 3 83.333 2 60.000 120.000
2 Dito 0,6 7.200.000 4 100.000 400.000 5 80.000 3 50.000 150.000 3 50.000 1 60.000 60.000
3 Amrul 0,5 6.000.000 4 100.000 400.000 5 80.000 3 50.000 150.000 3 50.000 1 60.000 60.000
4 Andik 0,5 5.000.000 3 100.000 300.000 5 60.000 3 50.000 150.000 3 50.000 1 60.000 60.000
5 Junaedi 0,8 9.600.000 5 100.000 500.000 5 100.000 3 50.000 150.000 3 50.000 2 60.000 120.000
6 Karni 0,65 8.450.000 4 100.000 400.000 5 80.000 3 50.000 150.000 3 50.000 1 60.000 60.000
7 Pujan 0,6 9.000.000 4 100.000 400.000 5 80.000 3 50.000 150.000 3 50.000 1 60.000 60.000
8 Yusuf 1 14.500.000 5 10.000 50.000 5 10.000 4 50.000 200.000 3 66.667 2 60.000 120.000
9 Ismadi 0,7 9.800.000 3 100.000 300.000 5 60.000 3 50.000 150.000 3 50.000 1 60.000 60.000
10 Adi Sugito 1,5 22.500.000 5 10.000 50.000 5 10.000 4 50.000 200.000 3 66.667 2 60.000 120.000
11 Jainul 1,5 21.750.000 5 10.000 50.000 5 10.000 4 50.000 200.000 3 66.667 2 60.000 120.000
12 Legiran 1 10.800.000 4 10.000 40.000 5 8.000 4 50.000 200.000 3 66.667 1 60.000 60.000
13 Legimin 0,8 10.800.000 4 100.000 400.000 5 80.000 4 50.000 200.000 3 66.667 1 60.000 60.000
14 Karman 0,5 7.000.000 5 100.000 500.000 5 100.000 4 50.000 200.000 3 66.667 1 60.000 60.000
15 Samsudin 0,65 10.400.000 4 100.000 400.000 5 80.000 3 50.000 150.000 3 50.000 1 60.000 60.000
16 Siswadi 0,8 13.600.000 4 100.000 400.000 5 80.000 3 50.000 150.000 3 50.000 1 60.000 60.000
17 Sumbrayadi 0,4 5.400.000 3 100.000 300.000 5 60.000 2 50.000 100.000 3 33.333 1 60.000 60.000
18 Gatot 1 16.000.000 4 10.000 40.000 5 8.000 4 50.000 200.000 3 66.667 2 60.000 120.000
19 Suparjo 1 18.000.000 4 10.000 40.000 5 8.000 4 50.000 200.000 3 66.667 2 60.000 120.000
20 Sukarno 0,7 9.800.000 4 100.000 400.000 5 80.000 3 50.000 150.000 3 50.000 1 60.000 60.000
21 Suprapto 0,8 11.200.000 4 100.000 400.000 5 80.000 3 50.000 150.000 3 50.000 2 60.000 120.000
22 Suyanto 1,5 22.500.000 6 10.000 60.000 5 12.000 5 50.000 250.000 3 83.333 2 60.000 120.000
23 Sarip 1,5 24.000.000 5 10.000 50.000 5 10.000 5 50.000 250.000 3 83.333 2 60.000 120.000
24 Jamal 2 32.000.000 6 10.000 60.000 5 12.000 6 50.000 300.000 3 100.000 3 60.000 180.000
25 Muchtar 1 17.500.000 4 10.000 40.000 5 8.000 4 50.000 200.000 3 66.667 1 60.000 60.000
26 Bambang 0,5 7.000.000 4 100.000 400.000 5 80.000 4 50.000 200.000 3 66.667 1 60.000 60.000
27 Salim 0,5 9.000.000 4 100.000 400.000 5 80.000 4 50.000 200.000 3 66.667 1 60.000 60.000
28 Syukur 1,5 19.500.000 5 10.000 50.000 5 10.000 3 50.000 150.000 3 50.000 1 60.000 60.000
29 Totok 0,5 7.000.000 4 100.000 400.000 5 80.000 6 50.000 300.000 3 100.000 2 60.000 120.000
30 Wawan 0,6 8.700.000 4 100.000 400.000 5 80.000 3 50.000 150.000 3 50.000 2 60.000 120.000
31 Subur 0,5 7.000.000 4 100.000 400.000 5 80.000 5 50.000 250.000 3 83.333 1 60.000 60.000
32 Somad 1 15.000.000 4 10.000 40.000 5 8.000 3 50.000 150.000 3 50.000 1 60.000 60.000
33 Ngatiman 0,9 13.050.000 4 100.000 400.000 5 80.000 3 50.000 150.000 3 50.000 1 60.000 60.000
34 Bowo 0,7 10.150.000 2 100.000 200.000 5 40.000 2 50.000 100.000 3 33.333 2 60.000 120.000
35 Joko 0,75 10.875.000 2 100.000 200.000 5 40.000 2 50.000 100.000 3 33.333 1 60.000 60.000
36 Lasiono 0,7 9.800.000 2 100.000 200.000 5 40.000 2 50.000 100.000 3 33.333 1 60.000 60.000
37 Yanto 0,8 10.800.000 4 100.000 400.000 5 80.000 3 50.000 150.000 3 50.000 1 60.000 60.000
38 Kariadi 1 15.000.000 4 10.000 40.000 5 8.000 3 50.000 150.000 3 50.000 1 60.000 60.000

Jumlah 32,95 479.675.000 155 2.540.000 9.560.000 190 1.912.000 135 1.900.000 6.750.000 114 2.250.000 53 2.280.000 3.180.000
Rata-rata 0,87 12.623.026 4 66.842 251.579 5 50.316 4 50.000 177.632 3 59.211 1 60.000 83.684
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Lanjutan Lampiran 10.

No
Umur

Ekonomis

Alokasi
Penyusutan

Alat

Garpu Umur
Ekonomis

Alokasi
Penyusutan

Alat

Meteran Umur
Ekonomis

Alokasi
Penyusutan

Alat

Karung Umur
Ekonomis

Alokasi
Penyusutan

Alat

Penyusutan
Alat

Total Biaya
TetapJumlah Harga Biaya Jumlah Harga Biaya Jumlah Harga Biaya

(Thn) (Rp) unit (Rp) (Rp) (Thn) (Rp) unit (Rp) (Rp) (Thn) (Rp) unit (Rp) (Rp) (Thn) (Rp) (Rp) (Rp)
1 15 8.000 2 85.000 170.000 10 17.000 1 20.000 20.000 5 4.000 1.000 1250 1.250.000 1 1.250.000 1.372.333 15.372.333
2 15 4.000 2 85.000 170.000 10 17.000 1 20.000 20.000 5 4.000 700 1.250 875.000 1 875.000 1.030.000 8.230.000
3 15 4.000 2 85.000 170.000 10 17.000 1 20.000 20.000 5 4.000 600 1.250 750.000 1 750.000 905.000 6.905.000
4 15 4.000 2 85.000 170.000 10 17.000 1 20.000 20.000 5 4.000 550 1.250 687.500 1 687.500 822.500 5.822.500
5 15 8.000 2 85.000 170.000 10 17.000 1 20.000 20.000 5 4.000 900 1.250 1.125.000 1 1.125.000 1.304.000 10.904.000
6 15 4.000 2 85.000 170.000 10 17.000 1 20.000 20.000 5 4.000 720 1.250 900.000 1 900.000 1.055.000 9.505.000
7 15 4.000 2 85.000 170.000 10 17.000 1 20.000 20.000 5 4.000 650 1.250 812.500 1 812.500 967.500 9.967.500
8 15 8.000 2 85.000 170.000 10 17.000 1 20.000 20.000 5 4.000 1.110 1250 1.387.500 1 1.387.500 1.493.167 15.993.167
9 15 4.000 2 85.000 170.000 10 17.000 1 20.000 20.000 5 4.000 800 1.250 1.000.000 1 1.000.000 1.135.000 10.935.000

10 15 8.000 2 85.000 170.000 10 17.000 1 20.000 20.000 5 4.000 1.500 1250 1.875.000 1 1.875.000 1.980.667 24.480.667
11 15 8.000 2 85.000 170.000 10 17.000 1 20.000 20.000 5 4.000 1.500 1250 1.875.000 1 1.875.000 1.980.667 23.730.667
12 15 4.000 2 85.000 170.000 10 17.000 1 20.000 20.000 5 4.000 1.115 1250 1.393.750 1 1.393.750 1.493.417 12.293.417
13 15 4.000 2 85.000 170.000 10 17.000 1 20.000 20.000 5 4.000 920 1.250 1.150.000 1 1.150.000 1.321.667 12.121.667
14 15 4.000 2 85.000 170.000 10 17.000 1 20.000 20.000 5 4.000 600 1.250 750.000 1 750.000 941.667 7.941.667
15 15 4.000 2 85.000 170.000 10 17.000 1 20.000 20.000 5 4.000 700 1.250 875.000 1 875.000 1.030.000 11.430.000
16 15 4.000 2 85.000 170.000 10 17.000 1 20.000 20.000 5 4.000 900 1.250 1.125.000 1 1.125.000 1.280.000 14.880.000
17 15 4.000 1 85.000 85.000 10 8.500 1 20.000 20.000 5 4.000 500 1.250 625.000 1 625.000 734.833 6.134.833
18 15 8.000 2 85.000 170.000 10 17.000 1 20.000 20.000 5 4.000 1.100 1250 1.375.000 1 1.375.000 1.478.667 17.478.667
19 15 8.000 2 85.000 170.000 10 17.000 1 20.000 20.000 5 4.000 1.000 1250 1.250.000 1 1.250.000 1.353.667 19.353.667
20 15 4.000 2 85.000 170.000 10 17.000 1 20.000 20.000 5 4.000 800 1.250 1.000.000 1 1.000.000 1.155.000 10.955.000
21 15 8.000 2 85.000 170.000 10 17.000 1 20.000 20.000 5 4.000 810 1.250 1.012.500 1 1.012.500 1.171.500 12.371.500
22 15 8.000 3 85.000 255.000 10 25.500 1 20.000 20.000 5 4.000 1.500 1250 1.875.000 1 1.875.000 2.007.833 24.507.833
23 15 8.000 3 85.000 255.000 10 25.500 1 20.000 20.000 5 4.000 1.500 1250 1.875.000 1 1.875.000 2.005.833 26.005.833
24 15 12.000 3 85.000 255.000 10 25.500 1 20.000 20.000 5 4.000 2.000 1250 2.500.000 1 2.500.000 2.653.500 34.653.500
25 15 4.000 2 85.000 170.000 10 17.000 1 20.000 20.000 5 4.000 1.000 1250 1.250.000 1 1.250.000 1.349.667 18.849.667
26 15 4.000 2 85.000 170.000 10 17.000 1 20.000 20.000 5 4.000 600 1.250 750.000 1 750.000 921.667 7.921.667
27 15 4.000 2 85.000 170.000 10 17.000 1 20.000 20.000 5 4.000 710 1.250 887.500 1 887.500 1.059.167 10.059.167
28 15 4.000 2 85.000 170.000 10 17.000 1 20.000 20.000 5 4.000 1.400 1250 1.750.000 1 1.750.000 1.835.000 21.335.000
29 15 8.000 1 85.000 85.000 10 8.500 1 20.000 20.000 5 4.000 600 1.250 750.000 1 750.000 950.500 7.950.500
30 15 8.000 1 85.000 85.000 10 8.500 1 20.000 20.000 5 4.000 700 1.250 875.000 1 875.000 1.025.500 9.725.500
31 15 4.000 1 85.000 85.000 10 8.500 1 20.000 20.000 5 4.000 600 1.250 750.000 1 750.000 929.833 7.929.833
32 15 4.000 2 85.000 170.000 10 17.000 1 20.000 20.000 5 4.000 1.150 1250 1.437.500 1 1.437.500 1.520.500 16.520.500
33 15 4.000 1 85.000 85.000 10 8.500 1 20.000 20.000 5 4.000 1000 1.250 1.250.000 1 1.250.000 1.396.500 14.446.500
34 15 8.000 1 85.000 85.000 10 8.500 1 20.000 20.000 5 4.000 800 1.250 1.000.000 1 1.000.000 1.093.833 11.243.833
35 15 4.000 1 85.000 85.000 10 8.500 1 20.000 20.000 5 4.000 830 1.250 1.037.500 1 1.037.500 1.127.333 12.002.333
36 15 4.000 1 85.000 85.000 10 8.500 1 20.000 20.000 5 4.000 800 1.250 1.000.000 1 1.000.000 1.089.833 10.889.833
37 15 4.000 1 85.000 85.000 10 8.500 1 20.000 20.000 5 4.000 920 1.250 1.150.000 1 1.150.000 1.296.500 12.096.500
38 15 4.000 1 85.000 85.000 10 8.500 1 20.000 20.000 5 4.000 1.200 1250 1.500.000 1 1.500.000 1.574.500 16.574.500

Jumlah 570 212.000 69 3.230.000 5.865.000 380 586.500 38 760.000 760.000 190 152.000 35.785 47.500 44.731.250 38 44.731.250 49.843.750 529.518.750
Rata-rata 15 5.579 2 85.000 154.342 10 15.434 1 20.000 20.000 5 4.000 942 1.250 1.177.138 1 1.177.138 1.311.678 13.934.704
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Lampiran 11. Rincian Biaya Tetap per Hektar Berdasarkan Saluran Pemasaran II dalam Usahatani Pisang Mas Kirana di
Kecamatan Gucialit, Kabupaten Lumajang Masa Panen Tahun 2018

No Nama
responden

Luas
Lahan

Sewa
Lahan

Cangkul Umur
Ekonomis

Alokasi
Penyusutan

Alat

Sabit Umur
Ekonomis

Alokasi
Penyusutan

Alat

Linggis Umur
Ekonomis

Alokasi
Penyusutan

AlatJumlah Harga Biaya Jumlah Harga Biaya Jumlah Harga Biaya

(ha) (Rp/ha) unit (Rp) (Rp) (Thn) (Rp) unit (Rp) (Rp) (Thn) (Rp) unit (Rp) (Rp) (Thn) (Rp)
1 Thoriq 1 14.000.000 5 10.000 50.000 5 10.000 5 50.000 250.000 3 83.333 2 60.000 120.000 15 8.000
2 Dito 0,6 12.000.000 4 100.000 400.000 5 80.000 3 50.000 150.000 3 50.000 1 60.000 60.000 15 4.000
3 Amrul 0,5 12.000.000 4 100.000 400.000 5 80.000 3 50.000 150.000 3 50.000 1 60.000 60.000 15 4.000
4 Andik 0,5 10.000.000 3 100.000 300.000 5 60.000 3 50.000 150.000 3 50.000 1 60.000 60.000 15 4.000
5 Junaedi 0,8 12.000.000 5 100.000 500.000 5 100.000 3 50.000 150.000 3 50.000 2 60.000 120.000 15 8.000
6 Karni 0,65 13.000.000 4 100.000 400.000 5 80.000 3 50.000 150.000 3 50.000 1 60.000 60.000 15 4.000
7 Pujan 0,6 15.000.000 4 100.000 400.000 5 80.000 3 50.000 150.000 3 50.000 1 60.000 60.000 15 4.000
8 Yusuf 1 14.500.000 5 10.000 50.000 5 10.000 4 50.000 200.000 3 66.667 2 60.000 120.000 15 8.000
9 Ismadi 0,7 14.000.000 3 100.000 300.000 5 60.000 3 50.000 150.000 3 50.000 1 60.000 60.000 15 4.000
10 Adi Sugito 1,5 15.000.000 5 10.000 50.000 5 10.000 4 50.000 200.000 3 66.667 2 60.000 120.000 15 8.000
11 Jainul 1,5 14.500.000 5 10.000 50.000 5 10.000 4 50.000 200.000 3 66.667 2 60.000 120.000 15 8.000
12 Legiran 1 10.800.000 4 10.000 40.000 5 8.000 4 50.000 200.000 3 66.667 1 60.000 60.000 15 4.000
13 Legimin 0,8 13.500.000 4 100.000 400.000 5 80.000 4 50.000 200.000 3 66.667 1 60.000 60.000 15 4.000
14 Karman 0,5 14.000.000 5 100.000 500.000 5 100.000 4 50.000 200.000 3 66.667 1 60.000 60.000 15 4.000
15 Samsudin 0,65 16.000.000 4 100.000 400.000 5 80.000 3 50.000 150.000 3 50.000 1 60.000 60.000 15 4.000
16 Siswadi 0,8 17.000.000 4 100.000 400.000 5 80.000 3 50.000 150.000 3 50.000 1 60.000 60.000 15 4.000
17 Sumbrayadi 0,4 13.500.000 3 100.000 300.000 5 60.000 2 50.000 100.000 3 33.333 1 60.000 60.000 15 4.000
18 Gatot 1 16.000.000 4 10.000 40.000 5 8.000 4 50.000 200.000 3 66.667 2 60.000 120.000 15 8.000
19 Suparjo 1 18.000.000 4 10.000 40.000 5 8.000 4 50.000 200.000 3 66.667 2 60.000 120.000 15 8.000
20 Sukarno 0,7 14.000.000 4 100.000 400.000 5 80.000 3 50.000 150.000 3 50.000 1 60.000 60.000 15 4.000
21 Suprapto 0,8 14.000.000 4 100.000 400.000 5 80.000 3 50.000 150.000 3 50.000 2 60.000 120.000 15 8.000
22 Suyanto 1,5 15.000.000 6 10.000 60.000 5 12.000 5 50.000 250.000 3 83.333 2 60.000 120.000 15 8.000
23 Sarip 1,5 16.000.000 5 10.000 50.000 5 10.000 5 50.000 250.000 3 83.333 2 60.000 120.000 15 8.000
24 Jamal 2 16.000.000 6 10.000 60.000 5 12.000 6 50.000 300.000 3 100.000 3 60.000 180.000 15 12.000
25 Muchtar 1 17.500.000 4 10.000 40.000 5 8.000 4 50.000 200.000 3 66.667 1 60.000 60.000 15 4.000
26 Bambang 0,5 14.000.000 4 100.000 400.000 5 80.000 4 50.000 200.000 3 66.667 1 60.000 60.000 15 4.000
27 Salim 0,5 18.000.000 4 100.000 400.000 5 80.000 4 50.000 200.000 3 66.667 1 60.000 60.000 15 4.000
28 Syukur 1,5 13.000.000 5 10.000 50.000 5 10.000 3 50.000 150.000 3 50.000 1 60.000 60.000 15 4.000
29 Totok 0,5 14.000.000 4 100.000 400.000 5 80.000 6 50.000 300.000 3 100.000 2 60.000 120.000 15 8.000
30 Wawan 0,6 14.500.000 4 100.000 400.000 5 80.000 3 50.000 150.000 3 50.000 2 60.000 120.000 15 8.000
31 Subur 0,5 14.000.000 4 100.000 400.000 5 80.000 5 50.000 250.000 3 83.333 1 60.000 60.000 15 4.000
32 Somad 1 15.000.000 4 10.000 40.000 5 8.000 3 50.000 150.000 3 50.000 1 60.000 60.000 15 4.000
33 Ngatiman 1 14.500.000 4 100.000 400.000 5 80.000 3 50.000 150.000 3 50.000 1 60.000 60.000 15 4.000
34 Bowo 0,7 14.500.000 2 100.000 200.000 5 40.000 2 50.000 100.000 3 33.333 2 60.000 120.000 15 8.000
35 Joko 0,75 14.500.000 2 100.000 200.000 5 40.000 2 50.000 100.000 3 33.333 1 60.000 60.000 15 4.000
36 Lasiono 0,7 14.000.000 2 100.000 200.000 5 40.000 2 50.000 100.000 3 33.333 1 60.000 60.000 15 4.000
37 Yanto 0,8 13.500.000 4 100.000 400.000 5 80.000 3 50.000 150.000 3 50.000 1 60.000 60.000 15 4.000
38 Kariadi 1 15.000.000 4 10.000 40.000 5 8.000 3 50.000 150.000 3 50.000 1 60.000 60.000 15 4.000

Jumlah 33,05 545.800.000 155 2.540.000 9.560.000 190 1.912.000 135 1.900.000 6.750.000 114 2.250.001 53 2.280.000 3.180.000 570 212.000
Rata-rata 0,87 14.363.158 4 66.842 251.579 5 50.316 4 50.000 177.632 3 59.211 1 60.000 83.684 15 5.579
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Lanjutan Lampiran 11.

No. Resp

Garpu Umur
Ekonomis

Alokasi
Penyusutan

Alat

Meteran Umur
Ekonomis

Alokasi
Penyusutan

Alat

Karung Umur
Ekonomis

Alokasi
Penyusutan

Alat

Penyusutan
Alat

Penyusutan
Alat

Total Biaya
TetapJumlah Harga Biaya Jumlah Harga Biaya Jumlah Harga Biaya

unit (Rp) (Rp) (Thn) (Rp) unit (Rp) (Rp) (Thn) (Rp) unit (Rp) (Rp) (Thn) (Rp) (Rp) (Rp/ha) (Rp/ha)
1 2 85.000 170.000 10 17.000 1 20.000 20.000 5 4.000 1.000 1250 1.250.000 1 1.250.000 1.372.333 1.372.333 15.372.333
2 2 85.000 170.000 10 17.000 1 20.000 20.000 5 4.000 700 1250 875.000 1 875.000 1.030.000 1.716.667 13.716.667
3 2 85.000 170.000 10 17.000 1 20.000 20.000 5 4.000 600 1250 750.000 1 750.000 905.000 1.810.000 13.810.000
4 2 85.000 170.000 10 17.000 1 20.000 20.000 5 4.000 550 1250 687.500 1 687.500 822.500 1.645.000 11.645.000
5 2 85.000 170.000 10 17.000 1 20.000 20.000 5 4.000 900 1250 1.125.000 1 1.125.000 1.304.000 1.630.000 13.630.000
6 2 85.000 170.000 10 17.000 1 20.000 20.000 5 4.000 720 1250 900.000 1 900.000 1.055.000 1.623.077 14.623.077
7 2 85.000 170.000 10 17.000 1 20.000 20.000 5 4.000 650 1250 812.500 1 812.500 967.500 1.612.500 16.612.500
8 2 85.000 170.000 10 17.000 1 20.000 20.000 5 4.000 1.110 1250 1.387.500 1 1.387.500 1.493.167 1.493.167 15.993.167
9 2 85.000 170.000 10 17.000 1 20.000 20.000 5 4.000 800 1250 1.000.000 1 1.000.000 1.135.000 1.621.429 15.621.429
10 2 85.000 170.000 10 17.000 1 20.000 20.000 5 4.000 1.500 1250 1.875.000 1 1.875.000 1.980.667 1.320.445 16.320.445
11 2 85.000 170.000 10 17.000 1 20.000 20.000 5 4.000 1.500 1250 1.875.000 1 1.875.000 1.980.667 1.320.445 15.820.445
12 2 85.000 170.000 10 17.000 1 20.000 20.000 5 4.000 1.115 1250 1.393.750 1 1.393.750 1.493.417 1.493.417 12.293.417
13 2 85.000 170.000 10 17.000 1 20.000 20.000 5 4.000 920 1250 1.150.000 1 1.150.000 1.321.667 1.652.084 15.152.084
14 2 85.000 170.000 10 17.000 1 20.000 20.000 5 4.000 600 1250 750.000 1 750.000 941.667 1.883.334 15.883.334
15 2 85.000 170.000 10 17.000 1 20.000 20.000 5 4.000 700 1250 875.000 1 875.000 1.030.000 1.584.615 17.584.615
16 2 85.000 170.000 10 17.000 1 20.000 20.000 5 4.000 900 1250 1.125.000 1 1.125.000 1.280.000 1.600.000 18.600.000
17 1 85.000 85.000 10 8.500 1 20.000 20.000 5 4.000 500 1250 625.000 1 625.000 734.833 1.837.083 15.337.083
18 2 85.000 170.000 10 17.000 1 20.000 20.000 5 4.000 1.100 1250 1.375.000 1 1.375.000 1.478.667 1.478.667 17.478.667
19 2 85.000 170.000 10 17.000 1 20.000 20.000 5 4.000 1.000 1250 1.250.000 1 1.250.000 1.353.667 1.353.667 19.353.667
20 2 85.000 170.000 10 17.000 1 20.000 20.000 5 4.000 800 1250 1.000.000 1 1.000.000 1.155.000 1.650.000 15.650.000
21 2 85.000 170.000 10 17.000 1 20.000 20.000 5 4.000 810 1250 1.012.500 1 1.012.500 1.171.500 1.464.375 15.464.375
22 3 85.000 255.000 10 25.500 1 20.000 20.000 5 4.000 1.500 1250 1.875.000 1 1.875.000 2.007.833 1.338.555 16.338.555
23 3 85.000 255.000 10 25.500 1 20.000 20.000 5 4.000 1.500 1250 1.875.000 1 1.875.000 2.005.833 1.337.222 17.337.222
24 3 85.000 255.000 10 25.500 1 20.000 20.000 5 4.000 2.000 1250 2.500.000 1 2.500.000 2.653.500 1.326.750 17.326.750
25 2 85.000 170.000 10 17.000 1 20.000 20.000 5 4.000 1.000 1250 1.250.000 1 1.250.000 1.349.667 1.349.667 18.849.667
26 2 85.000 170.000 10 17.000 1 20.000 20.000 5 4.000 600 1250 750.000 1 750.000 921.667 1.843.334 15.843.334
27 2 85.000 170.000 10 17.000 1 20.000 20.000 5 4.000 710 1250 887.500 1 887.500 1.059.167 2.118.334 20.118.334
28 2 85.000 170.000 10 17.000 1 20.000 20.000 5 4.000 1.400 1250 1.750.000 1 1.750.000 1.835.000 1.223.333 14.223.333
29 1 85.000 85.000 10 8.500 1 20.000 20.000 5 4.000 600 1250 750.000 1 750.000 950.500 1.901.000 15.901.000
30 1 85.000 85.000 10 8.500 1 20.000 20.000 5 4.000 700 1250 875.000 1 875.000 1.025.500 1.709.167 16.209.167
31 1 85.000 85.000 10 8.500 1 20.000 20.000 5 4.000 600 1250 750.000 1 750.000 929.833 1.859.666 15.859.666
32 2 85.000 170.000 10 17.000 1 20.000 20.000 5 4.000 1.150 1250 1.437.500 1 1.437.500 1.520.500 1.520.500 16.520.500
33 1 85.000 85.000 10 8.500 1 20.000 20.000 5 4.000 1000 1250 1.250.000 1 1.250.000 1.396.500 1.396.500 15.896.500
34 1 85.000 85.000 10 8.500 1 20.000 20.000 5 4.000 800 1250 1.000.000 1 1.000.000 1.093.833 1.562.619 16.062.619
35 1 85.000 85.000 10 8.500 1 20.000 20.000 5 4.000 830 1250 1.037.500 1 1.037.500 1.127.333 1.503.111 16.003.111
36 1 85.000 85.000 10 8.500 1 20.000 20.000 5 4.000 800 1250 1.000.000 1 1.000.000 1.089.833 1.556.904 15.556.904
37 1 85.000 85.000 10 8.500 1 20.000 20.000 5 4.000 920 1250 1.150.000 1 1.150.000 1.296.500 1.620.625 15.120.625
38 1 85.000 85.000 10 8.500 1 20.000 20.000 5 4.000 1.200 1250 1.500.000 1 1.500.000 1.574.500 1.574.500 16.574.500

Jumlah 69 3.230.000 5.865.000 380 586.500 38 760.000 760.000 190 152.000 42.333 47.500 44.731.250 38 44.731.250 49.843.751 59.904.090 605.704.090
Rata-rata 2 85.000 154.342 10 15.434 1 20.000 20.000 5 4.000 1.114 1.250 1.177.138 1 1.177.138 1.311.678 1.576.423 15.939.581
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Lampiran 12. Rincian Biaya Variabel per Unit Berdasarkan Saluran Pemasaran II dalam Usahatani Pisang Mas Kirana di

Kecamatan Gucialit Kabupaten Lumajang Tahun 2018

No Nama
responden

Luas
Lahan

Jumlah
Bibit

Bibit Pupuk Kandang Pupuk Urea Pupuk Organik herbisida
Total

SaprodiHarga
Bibit Biaya Jumlah Harga Biaya Jumlah Harga biaya Jumlah Harga biaya Jumlah Harga biaya

(ha) (Pohon) (Rp) (Rp) (kg) Rp) (Rp) (kg) Rp) (Rp) (kg) Rp) (Rp) (botol) Rp) (Rp) (Rp)
1 Thoriq 1 1.000 2.000 2.000.000 280 1.000 280.000 300 2.000 600.000 1.000 2.500 2.500.000 3 60.000 180.000 5.560.000
2 Dito 0,6 700 2.000 1.400.000 180 1.000 180.000 210 2.000 420.000 700 2.500 1.750.000 2 60.000 120.000 3.870.000
3 Amrul 0,5 600 2.000 1.200.000 150 1.000 150.000 180 2.000 360.000 600 2.500 1.500.000 2 60.000 120.000 3.330.000
4 Andik 0,5 550 2.000 1.100.000 160 1.000 160.000 165 2.000 330.000 550 2.500 1.375.000 2 60.000 120.000 3.085.000
5 Junaedi 0,8 900 2.000 1.800.000 280 1.000 280.000 270 2.000 540.000 900 2.500 2.250.000 3 60.000 180.000 5.050.000
6 Karni 0,65 720 2.000 1.440.000 200 1.000 200.000 216 2.000 432.000 720 2.500 1.800.000 2 60.000 120.000 3.992.000
7 Pujan 0,6 650 2.000 1.300.000 180 1.000 180.000 195 2.000 390.000 650 2.500 1.625.000 2 60.000 120.000 3.615.000
8 Yusuf 1 1.110 2.000 2.220.000 300 1.000 300.000 333 2.000 666.000 1.110 2.500 2.775.000 3 60.000 180.000 6.141.000
9 Ismadi 0,7 800 2.000 1.600.000 210 1.000 210.000 240 2.000 480.000 800 2.500 2.000.000 2 60.000 120.000 4.410.000

10 Adi Sugito 1,5 1.500 2.000 3.000.000 500 1.000 500.000 450 2.000 900.000 1.500 2.500 3.750.000 4 60.000 240.000 8.390.000
11 Jainul 1,5 1.500 2.000 3.000.000 500 1.000 500.000 450 2.000 900.000 1.500 2.500 3.750.000 4 60.000 240.000 8.390.000
12 Legiran 1 1.115 2.000 2.230.000 300 1.000 300.000 335 2.000 670.000 1.115 2.500 2.787.500 3 60.000 180.000 6.167.500
13 Legimin 0,8 920 2.000 1.840.000 280 1.000 280.000 276 2.000 552.000 920 2.500 2.300.000 3 60.000 180.000 5.152.000
14 Karman 0,5 600 2.000 1.200.000 150 1.000 150.000 180 2.000 360.000 600 2.500 1.500.000 2 60.000 120.000 3.330.000
15 Samsudin 0,65 700 2.000 1.400.000 200 1.000 200.000 210 2.000 420.000 700 2.500 1.750.000 2 60.000 120.000 3.890.000
16 Siswadi 0,8 900 2.000 1.800.000 200 1.000 200.000 270 2.000 540.000 900 2.500 2.250.000 3 60.000 180.000 4.970.000
17 Sumbrayadi 0,4 500 2.000 1.000.000 120 1.000 120.000 150 2.000 300.000 500 2.500 1.250.000 1 60.000 60.000 2.730.000
18 Gatot 1 1.100 2.000 2.200.000 300 1.000 300.000 330 2.000 660.000 1.100 2.500 2.750.000 3 60.000 180.000 6.090.000
19 Suparjo 1 1.000 2.000 2.000.000 300 1.000 300.000 300 2.000 600.000 1.000 2.500 2.500.000 3 60.000 180.000 5.580.000
20 Sukarno 0,7 800 2.000 1.600.000 210 1.000 210.000 240 2.000 480.000 800 2.500 2.000.000 3 60.000 180.000 4.470.000
21 Suprapto 0,8 810 2.000 1.620.000 200 1.000 200.000 243 2.000 486.000 810 2.500 2.025.000 3 60.000 180.000 4.511.000
22 Suyanto 1,5 1.500 2.000 3.000.000 750 1.000 750.000 450 2.000 900.000 1.500 2.500 3.750.000 4 60.000 240.000 8.640.000
23 Sarip 1,5 1.500 2.000 3.000.000 800 1.000 800.000 450 2.000 900.000 1.500 2.500 3.750.000 4 60.000 240.000 8.690.000
24 Jamal 2 2.000 2.000 4.000.000 1.000 1.000 1.000.000 600 2.000 1.200.000 2.000 2.500 5.000.000 4 60.000 240.000 11.440.000
25 Muchtar 1 1.000 2.000 2.000.000 300 1.000 300.000 300 2.000 600.000 1.000 2.500 2.500.000 3 60.000 180.000 5.580.000
26 Bambang 0,5 600 2.000 1.200.000 150 1.000 150.000 180 2.000 360.000 600 2.500 1.500.000 2 60.000 120.000 3.330.000
27 Salim 0,5 710 2.000 1.420.000 180 1.000 180.000 213 2.000 426.000 710 2.500 1.775.000 2 60.000 120.000 3.921.000
28 Syukur 1,5 1.400 2.000 2.800.000 500 1.000 500.000 420 2.000 840.000 1.400 2.500 3.500.000 3 60.000 180.000 7.820.000
29 Totok 0,5 600 2.000 1.200.000 150 1.000 150.000 180 2.000 360.000 600 2.500 1.500.000 2 60.000 120.000 3.330.000
30 Wawan 0,6 700 2.000 1.400.000 150 1.000 150.000 210 2.000 420.000 700 2.500 1.750.000 2 60.000 120.000 3.840.000
31 Subur 0,5 600 2.000 1.200.000 150 1.000 150.000 180 2.000 360.000 600 2.500 1.500.000 2 60.000 120.000 3.330.000
32 Somad 1 1.150 2.000 2.300.000 300 1.000 300.000 345 2.000 690.000 1.150 2.500 2.875.000 3 60.000 180.000 6.345.000
33 Ngatiman 1 1.000 2.000 2.000.000 300 1.000 300.000 300 2.000 600.000 1000 2.500 2.500.000 3 60.000 180.000 5.580.000
34 Bowo 0,7 800 2.000 1.600.000 300 1.000 300.000 240 2.000 480.000 800 2.500 2.000.000 3 60.000 180.000 4.560.000
35 Joko 0,75 830 2.000 1.660.000 250 1.000 250.000 249 2.000 498.000 830 2.500 2.075.000 3 60.000 180.000 4.663.000
36 Lasiono 0,7 800 2.000 1.600.000 200 1.000 200.000 240 2.000 480.000 800 2.500 2.000.000 3 60.000 180.000 4.460.000
37 Yanto 0,8 920 2.000 1.840.000 280 1.000 280.000 276 2.000 552.000 920 2.500 2.300.000 3 60.000 180.000 5.152.000
38 Kariadi 1 1.200 2.000 2.400.000 300 1.000 300.000 360 2.000 720.000 1.200 2.500 3.000.000 3 60.000 180.000 6.600.000

Jumlah 33,05 35.785 76.000 71.570.000 11.260 38.000 11.260.000 10.736 76.000 21.472.000 35.785 95.000 89.462.500 104 2.280.000 6.240.000 200.004.500
Rata-rata 0,87 942 2.000 1.883.421 296 1.000 296.316 283 2.000 565.053 942 2.500 2.354.276 3 60.000 164.211 5.263.276
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Lanjutan Lampiran 12.

TK penggalian Lubang TK penanaman bibit TK pemupukan TK pemeliharaan
Jumlah Jumlah Upah Biaya Jumlah Jumlah Upah Jumlah Jumlah Jumlah Upah biaya Jumlah Jumlah Upah biaya
(Orang) (HKP) (Rp) (Rp) (Orang) (HKP) (Rp) (Rp) (Orang) (HKP) (Rp) (Rp) (Orang) (HKP) (Rp) (Rp)

5 3 30.000 450.000 5 2 30.000 300.000 4 3 30.000 360.000 4 3 30.000 360.000
4 3 30.000 360.000 3 2 30.000 180.000 3 4 30.000 360.000 4 3 30.000 360.000
4 3 30.000 360.000 3 2 30.000 180.000 4 3 30.000 360.000 4 3 30.000 360.000
3 3 30.000 270.000 3 2 30.000 180.000 3 3 30.000 270.000 4 3 30.000 360.000
5 3 30.000 450.000 4 2 30.000 240.000 4 3 30.000 360.000 4 3 30.000 360.000
4 3 30.000 360.000 4 2 30.000 240.000 4 3 30.000 360.000 4 3 30.000 360.000
4 3 30.000 360.000 3 2 30.000 180.000 3 3 30.000 270.000 3 3 30.000 270.000
5 3 30.000 450.000 4 2 30.000 240.000 4 3 30.000 360.000 4 3 30.000 360.000
4 3 30.000 360.000 3 2 30.000 180.000 4 2 30.000 240.000 4 3 30.000 360.000
5 3 30.000 450.000 5 2 30.000 300.000 4 3 30.000 360.000 4 2 30.000 240.000
5 3 30.000 450.000 5 2 30.000 300.000 4 2 30.000 240.000 4 2 30.000 240.000
4 3 30.000 360.000 5 2 30.000 300.000 4 3 30.000 360.000 4 3 30.000 360.000
4 3 30.000 360.000 4 2 30.000 240.000 4 3 30.000 360.000 3 4 30.000 360.000
5 3 30.000 450.000 4 2 30.000 240.000 4 4 30.000 480.000 4 4 30.000 480.000
5 3 30.000 450.000 4 2 30.000 240.000 5 3 30.000 450.000 5 3 30.000 450.000
5 3 30.000 450.000 6 2 30.000 360.000 4 4 30.000 480.000 3 4 30.000 360.000
3 3 30.000 270.000 4 2 30.000 240.000 3 3 30.000 270.000 3 4 30.000 360.000
5 3 30.000 450.000 5 2 30.000 300.000 4 3 30.000 360.000 3 3 30.000 270.000
5 3 30.000 450.000 5 2 30.000 300.000 3 3 30.000 270.000 3 3 30.000 270.000
4 3 30.000 360.000 4 2 30.000 240.000 3 4 30.000 360.000 3 3 30.000 270.000
4 3 30.000 360.000 5 2 30.000 300.000 3 4 30.000 360.000 3 3 30.000 270.000
6 3 30.000 540.000 6 2 30.000 360.000 4 4 30.000 480.000 4 4 30.000 480.000
5 3 30.000 450.000 6 2 30.000 360.000 4 3 30.000 360.000 4 4 30.000 480.000
6 3 30.000 540.000 7 2 30.000 420.000 5 3 30.000 450.000 5 3 30.000 450.000
4 3 30.000 360.000 5 2 30.000 300.000 4 3 30.000 360.000 3 4 30.000 360.000
4 3 30.000 360.000 4 2 30.000 240.000 2 3 30.000 180.000 3 4 30.000 360.000
4 3 30.000 360.000 4 2 30.000 240.000 4 2 30.000 240.000 3 3 30.000 270.000
4 3 30.000 360.000 5 2 30.000 300.000 4 3 30.000 360.000 5 4 30.000 600.000
4 3 30.000 360.000 3 2 30.000 180.000 4 4 30.000 480.000 3 3 30.000 270.000
3 3 30.000 270.000 4 2 30.000 240.000 5 3 30.000 450.000 3 3 30.000 270.000
3 3 30.000 270.000 3 2 30.000 180.000 4 3 30.000 360.000 5 4 30.000 600.000
4 3 30.000 360.000 4 2 30.000 240.000 5 3 30.000 450.000 3 3 30.000 270.000
4 3 30.000 360.000 4 2 30.000 240.000 3 3 30.000 270.000 5 3 30.000 450.000
4 3 30.000 360.000 4 2 30.000 240.000 3 3 30.000 270.000 3 3 30.000 270.000
3 3 30.000 270.000 3 2 30.000 180.000 3 3 30.000 270.000 4 3 30.000 360.000
3 3 30.000 270.000 3 2 30.000 180.000 3 3 30.000 270.000 5 4 30.000 600.000
3 3 30.000 270.000 4 2 30.000 240.000 2 3 30.000 180.000 3 3 30.000 270.000
4 3 30.000 360.000 3 2 30.000 180.000 3 3 30.000 270.000 3 3 30.000 270.000

160 114 1.140.000 14.400.000 160 76 1.140.000 9.600.000 140 118 1.140.000 12.990.000 141 123 1.140.000 13.710.000
4 3 30.000 378.947 4 2 30.000 252.632 4 3 30.000 341.842 4 3 30.000 360.789
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Lanjutan Lampiran 12.

TK pemangkasan tunas TK panen
Total Biaya TK Total Biaya

VariabelJumlah Jumlah Upah biaya Jumlah Jumlah Upah biaya
(Orang) (HKP) (Rp) (Rp) (Orang) (HKP) (Rp) (Rp) (Rp) (Rp)

3 3 30.000 270.000 2 2 30.000 120.000 1.860.000 7.420.000
3 3 30.000 270.000 3 3 30.000 270.000 1.800.000 5.670.000
3 3 30.000 270.000 3 2 30.000 180.000 1.710.000 5.040.000
3 3 30.000 270.000 3 3 30.000 270.000 1.620.000 4.705.000
3 2 30.000 180.000 3 2 30.000 180.000 1.770.000 6.820.000
4 3 30.000 360.000 3 2 30.000 180.000 1.860.000 5.852.000
3 3 30.000 270.000 3 2 30.000 180.000 1.530.000 5.145.000
3 3 30.000 270.000 3 3 30.000 270.000 1.950.000 8.091.000
4 3 30.000 360.000 3 3 30.000 270.000 1.770.000 6.180.000
4 2 30.000 240.000 3 3 30.000 270.000 1.860.000 10.250.000
4 2 30.000 240.000 4 3 30.000 360.000 1.830.000 10.220.000
4 3 30.000 360.000 2 3 30.000 180.000 1.920.000 8.087.500
3 3 30.000 270.000 2 2 30.000 120.000 1.710.000 6.862.000
4 3 30.000 360.000 3 2 30.000 180.000 2.190.000 5.520.000
4 3 30.000 360.000 4 2 30.000 240.000 2.190.000 6.080.000
4 3 30.000 360.000 3 3 30.000 270.000 2.280.000 7.250.000
2 4 30.000 240.000 2 3 30.000 180.000 1.560.000 4.290.000
4 3 30.000 360.000 3 3 30.000 270.000 2.010.000 8.100.000
3 3 30.000 270.000 4 3 30.000 360.000 1.920.000 7.500.000
3 3 30.000 270.000 3 3 30.000 270.000 1.770.000 6.240.000
3 4 30.000 360.000 3 3 30.000 270.000 1.920.000 6.431.000
4 4 30.000 480.000 3 4 30.000 360.000 2.700.000 11.340.000
4 3 30.000 360.000 3 3 30.000 270.000 2.280.000 10.970.000
4 3 30.000 360.000 3 3 30.000 270.000 2.490.000 13.930.000
4 4 30.000 480.000 3 3 30.000 270.000 2.130.000 7.710.000
2 3 30.000 180.000 2 2 30.000 120.000 1.440.000 4.770.000
3 3 30.000 270.000 3 3 30.000 270.000 1.650.000 5.571.000
3 3 30.000 270.000 3 3 30.000 270.000 2.160.000 9.980.000
4 3 30.000 360.000 3 3 30.000 270.000 1.920.000 5.250.000
4 3 30.000 360.000 3 3 30.000 270.000 1.860.000 5.700.000
4 3 30.000 360.000 2 3 30.000 180.000 1.950.000 5.280.000
4 4 30.000 480.000 4 2 30.000 240.000 2.040.000 8.385.000
3 3 30.000 270.000 2 2 30.000 120.000 1.710.000 7.290.000
3 3 30.000 270.000 3 2 30.000 180.000 1.590.000 6.150.000
4 3 30.000 360.000 3 3 30.000 270.000 1.710.000 6.373.000
4 3 30.000 360.000 3 2 30.000 180.000 1.860.000 6.320.000
4 3 30.000 360.000 3 2 30.000 180.000 1.500.000 6.652.000
3 3 30.000 270.000 2 3 30.000 180.000 1.530.000 8.130.000

132 116 1.140.000 12.060.000 110 101 1.140.000 8.790.000 71.550.000 271.554.500
3 3 30.000 317.368 3 3 30.000 231.316 1.882.895 7.146.171
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Lampiran 14. Rincian Biaya Lain-Lain per Unit dalam Usahatani Pisang
Mas Kirana Berdasarkan Saluran Pemasaran II di
Kecamatan Gucialit, Kabupaten Lumajang Tahun 2018

No Nama
responden

Luas
Lahan

Biaya Total Biaya
Lain-lainKonsumsi BBM

(ha) (Rp) (Rp) (Rp)
1 Thoriq 1 929.500 100.000 1.029.500
2 Dito 0,6 1.098.500 100.000 1.198.500
3 Amrul 0,5 924.000 100.000 1.024.000
4 Andik 0,5 1.014.000 100.000 1.114.000
5 Junaedi 0,8 910.000 100.000 1.010.000
6 Karni 0,65 1.072.500 100.000 1.172.500
7 Pujan 0,6 858.000 100.000 958.000
8 Yusuf 1 1.092.000 100.000 1.192.000
9 Ismadi 0,7 1.072.500 100.000 1.172.500

10 Adi Sugito 1,5 975.000 100.000 1.075.000
11 Jainul 1,5 1.040.000 100.000 1.140.000
12 Legiran 1 1.092.000 100.000 1.192.000
13 Legimin 0,8 936.000 100.000 1.036.000
14 Karman 0,5 1.267.500 100.000 1.367.500
15 Samsudin 0,65 1.287.000 100.000 1.387.000
16 Siswadi 0,8 1.274.000 100.000 1.374.000
17 Sumbrayadi 0,4 910.000 100.000 1.010.000
18 Gatot 1 1.092.000 100.000 1.192.000
19 Suparjo 1 1.014.000 100.000 1.114.000
20 Sukarno 0,7 1.014.000 100.000 1.114.000
21 Suprapto 0,8 1.092.000 100.000 1.192.000
22 Suyanto 1,5 1.560.000 100.000 1.660.000
23 Sarip 1,5 1.267.500 100.000 1.367.500
24 Jamal 2 1.326.000 100.000 1.426.000
25 Muchtar 1 1.274.000 100.000 1.374.000
26 Bambang 0,5 702.000 100.000 802.000
27 Salim 0,5 929.500 100.000 1.029.500
28 Syukur 1,5 1.267.500 100.000 1.367.500
29 Totok 0,5 1.183.000 100.000 1.283.000
30 Wawan 0,6 1.170.000 100.000 1.270.000
31 Subur 0,5 1.267.500 100.000 1.367.500
32 Somad 1 1.248.000 100.000 1.348.000
33 Ngatiman 1 929.500 100.000 1.029.500
34 Bowo 0,7 858.000 100.000 958.000
35 Joko 0,75 1.092.000 100.000 1.192.000
36 Lasiono 0,7 1.170.000 100.000 1.270.000
37 Yanto 0,8 858.000 100.000 958.000
38 Kariadi 1 858.000 100.000 958.000

Jumlah 33 40.925.000 3.800.000 44.725.000
Rata-rata 0,87 1.076.974 100.000 1.176.974
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Lampiran 16. Total Biaya per Unit usahatani Pisang Mas Kirana
Berdasarkan Saluran Pemasaran I di Kecamatan Gucialit,
Kabupaten Lumajang Tahun 2018

No. Nama
responden

Total Biaya
Tetap

Total
Biaya

Variabel

Total
Biaya

lain-lain
Total Biaya

(Rp) (Rp) (Rp) (Rp)
1 Yadi 12.335.000 8.180.000 1.192.000 21.707.000
2 Pardi 8.405.000 6.630.000 1.276.000 16.311.000
3 Rendi 16.355.667 9.910.000 1.444.000 27.709.667
4 Wagimen 18.497.333 10.470.000 1.234.000 30.201.333
5 Taji 14.500.667 9.490.000 1.486.000 25.476.667
6 Yono 30.507.833 14.750.000 1.717.000 46.974.833

Jumlah 100.601.500 59.430.000 8.349.000 168.380.500
Rata-rata 16.766.917 9.905.000 1.391.500 28.063.417

Lampiran 17. Total Biaya per Hektar usahatani Pisang Mas Kirana
Berdasarkan Saluran Pemasaran I di Kecamatan Gucialit,
Kabupaten Lumajang Tahun 2018

No. Nama
responden

Total Biaya
Tetap

Total
Biaya

Variabel

Total
Biaya

lain-lain
Total Biaya

(Rp) (Rp) (Rp) (Rp)
1 Yadi 17.621.429 11.695.571 1.702.857 31.019.857
2 Pardi 16.810.000 13.260.000 2.552.000 32.622.000
3 Rendi 16.355.667 10.270.000 1.444.000 28.069.667
4 Wagimen 18.497.333 10.230.000 1.234.000 29.961.333
5 Taji 18.532.291 11.878.500 1.857.500 32.268.291
6 Yono 19.892.371 8.745.333 1.144.667 29.782.371

Jumlah 107.709.090 66.079.404 9.935.024 183.723.518
Rata-rata 17.951.515 11.013.234 1.655.837 30.620.586


